Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 043, DE 03 DE MAIO DE 2024 - “DISPÕE SOBRE FERIADO MUNICIPAL PERTINENTE À DATA COMEMORATIVA DA

MORTE DO PROFESSOR ROSALVO FERREIRA DOS SANTOS”.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB432F0E0F35343B794F0BB2C379081

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 6 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 043, DE 03 DE MAIO DE 2024.

“Dispõe sobre feriado municipal pertinente à data
comemorativa da morte do Professor Rosalvo
Ferreira dos Santos”.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 684, de 29 de agosto de 2019,
dispondo sobre o Calendário Oficial de Feriados no âmbito do Município de
Central, Estado da Bahia;

DECRETA:

Art. 1° Será feriado municipal no dia 06 de maio de 2024, em todo o território
do Município de Central, em virtude da data comemorativa do aniversário de morte
do Professor Rosalvo Ferreira dos Santos, com arrimo no Art. 1º, I, da Lei
Municipal nº 684, de 29 de agosto de 2019.

Parágrafo único - Os serviços essenciais prestados pelo Hospital Municipal de
Central, em caráter emergencial, pelo Departamento de Serviços Urbanos e
Limpeza Pública e Pela Guarda Municipal e órgãos congêneres, não se
enquadram no caput deste Artigo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 03 de maio de 2024

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

                                            PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB432F0E0F35343B794F0BB2C379081

		2024-05-06T11:36:51-0300